
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione Risorse Umane

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Presa d'atto verbali e relativa graduatoria del Concorso Pubblico per la
copertura di n° 30 posti di Dirigente Medico disciplina Di Medicina Interna - Nomina
vincitori.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
Risorse Umane

PREMESSO
Che con deliberazione n° 533 del 14.04.2022 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed
esami, per la copertura di n. 30 posti di Dirigente Medico disciplina Medicina Interna - tempo
pieno ed indeterminato;
 
Che il relativo bando è stato pubblicato su Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 41
del 02.05.2022 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4^ Serie
Speciale -concorsi ed Esami n. 85/2022;
 
Che, nei termini disciplinati dall’art.1 comma 547 e 548-bis della legge 145/2018, come
modificata e integrata dal D.L. n. 35/2019 cvt. In legge n.60/2019, alla procedura concorsuale
potevano iscriversi anche i medici iscritti all’ultimo anno del corso di formazione specialistica
nonché al penultimo anno qualora il corso abbia durata quinquennale;

 
Che con deliberazione n° 1362 del 06.12.2022, si è provveduto all’ammissione / esclusione
dei candidati;
 
Che con deliberazione n° 50 del 20.01.2023 si è proceduto alla costituzione ed alla nomina
dei componenti della Commissione Esaminatrice;

 
DATO ATTO
  
Che in data 11.05.2023 la Commissione Esaminatrice di che trattasi ha completato i lavori ed
ha trasmesso tutti gli atti alla UOC Gestione Risorse Umane per il seguito di competenza;

 
 
RITENUTO poter procedere alla presa d'atto dei verbali redatti dalla Commissione
Esaminatrice e all’approvazione della graduatoria finale di merito ed idoneità del concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.30 posti di Dirigente Medico disciplina di
Medicina Interna che, di seguito si riporta;
 
RITENUTO, altresì, di poter procedere alla nomina dei vincitori che si sono classificati dal
primo al trentesimo posto della graduatoria di merito del concorso in argomento;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Per tutto quanto sopra espresso:
 
DI PROCEDERE alla presa d’atto dei verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice del
concorso pubblico per la copertura di n. 30 posti Dirigente Medico disciplina di Medicina
Interna a tempo pieno ed indeterminato pubblicato, indetto, tra gli altri, con deliberazione n.
533 del 14/04/2022;
 
DI APPROVARE la graduatoria di merito dei medici in possesso di specializzazione,
formulata dalla predetta Commissione, come di seguito riportata

Graduatoria MEDICINA INTERNA - SPECIALIZZATI -
 
nr.pro
g.

Candidato Punti titoli Tot. TOTALE PUNTI  Tipo Graduatoria

1 CONTALDI PAOLA 12,532 87,532 Medico specializzato

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



2 DELLA VALLE LOREDANA 8,636 82,636 Medico specializzato

3 PARENTE ROBERTA 8,466 82,466 Medico specializzato

4 VESPOLI CATERINA 10,850 81,850 Medico specializzato

5 SCHIANO DI COLA MICHELE 8,329 81,329 Medico specializzato

6 D'AMORE CHIARA 9,850 80,850 Medico specializzato

7 NICOLETTA CARMINE 6,300 80,300 Medico specializzato

8 FORTE FRANCESCO 8,215 80,215 Medico specializzato

9 D'AGOSTINO FEDERICA 2,887 78,887 Medico specializzato

10 VALLONE CARLA VINCENZA 10,559 78,559 Medico specializzato

11 RAINONE ILARIA 11,360 78,360 Medico specializzato

12 SESSA GAETANA 10,067 78,067 Medico specializzato

13 PIERRO MARIANNA 10,750 77,750 Medico specializzato

14 IANNONE DANIELE 3,758 76,758 Medico specializzato

15 SCHIAVONE MICHELE 4,883 75,883 Medico specializzato

16 BIANCO ANNA RITA 4,695 75,695 Medico specializzato

17 GUADAGNO LIVIA 9,300 75,300 Medico specializzato

18 TURINO TERESA 9,068 75,068 Medico specializzato

19 GUADAGNI MARTINA 10,580 74,580 Medico specializzato

20 PISA ELVIRA 7,850 73,850 Medico specializzato

21 FINAMORE PANAIOTIS 5,842 73,842 Medico specializzato

22 MEDIO PIETRO 1,800 72,800 Medico specializzato

23 PIERRO LUCIANA 4,783 72,783 Medico specializzato

24 D'ANDRIA MARIA 3,470 72,470 Medico specializzato

25 LORDI MARGHERITA 3,409 72,409 Medico specializzato

26 POLIMENO MARIATERESA 4,227 72,227 Medico specializzato

27 PETRAGLIA LAURA 4,825 71,825 Medico specializzato

28 IULIANO FRANCESCO 4,243 71,243 Medico specializzato

29 VICECONTI ROBERTO 10,050 71,050 Medico specializzato

30 DI CATERINO MAFALDA 7,830 70,830 Medico specializzato

31 NARDO ASSUNTA 6,090 70,090 Medico specializzato

32 ALIBERTI LUDOVICA 5,592 69,592 Medico specializzato

33 D'AMBROSIO GIOVANNI 1,463 69,463 Medico specializzato

34 PERILLO PASQUALE 5,435 69,435 Medico specializzato

35 CAPACCIO ANNALISA 7,017 69,017 Medico specializzato

36 PACILIO SARA 1,300 68,300 Medico specializzato

37 CATALDO VITTORIA 2,878 67,878 Medico specializzato

38 SABATINO TERESA 5,167 67,167 Medico specializzato

39 FISCHETTI ANTONELLA 4,115 67,115 Medico specializzato

40 DI SESSA ILARIA 1,679 66,679 Medico specializzato

41 RIZZO MANUELA 4,176 66,176 Medico specializzato

42 IPPOLITO MARIA 3,154 66,154 Medico specializzato
 

43 ESPOSITO LUIGI 1,850 65,850 Medico specializzato

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



DI APPROVARE la graduatoria di merito dei medici in formazione specialistica, redatta dalla
predetta commissione, come di seguito riportata 

GRADUATORIA DEFINITIVA - SPECIALIZZANDI

 
nr.pro
g.

Candidato Punti titoli Tot. TOTALE PUNTI  Tipo Graduatoria

1 CRUDELE FELICE 2,400 76,40 Medico NON specializzato

2 CRISCUOLO LIVIO 3,922 75,92 Medico NON specializzato

3 CIOTTA DOMENICO 1,523 75,52 Medico NON specializzato

4 D'AGOSTO DOMENICO 1,078 75,08 Medico NON specializzato

5 AMORELLI PIETRO 3,419 74,42 Medico NON specializzato

6 BOCCIA FILOMENA 4,600 73,60 Medico NON specializzato

7 FABOZZI GIULIA 1,450 73,45 Medico NON specializzato

8 CAMMAROTA ANNA 1,415 73,42 Medico NON specializzato

9 COLANTUONI SARA 2,375 73,38 Medico NON specializzato

10 CALIFANO ANNA PAOLA 1,893 72,89 Medico NON specializzato

11 LEO GINEVRA 2,731 72,73 Medico NON specializzato

12 SCIORIO ROBERTA 1,080 72,08 Medico NON specializzato

13 RUSSO VALENTINA 5,031 72,03 Medico NON specializzato

14 CALVANESE GEMMA 2,865 71,87 Medico NON specializzato

15 MELARA GIUSEPPE 0,650 71,65 Medico NON specializzato

16 IZZO CARMINE 4,967 70,97 Medico NON specializzato

17 RUGGIERO FEDERICO 1,950 70,95 Medico NON specializzato

18 TURRIZIANI FABRIZIO 4,034 70,03 Medico NON specializzato

19 ALFANO MARIA 3,000 70,00 Medico NON specializzato

20 POLIMENO MARTINA 1,833 69,83 Medico NON specializzato

21 BECCIA DOMENICO 2,207 69,21 Medico NON specializzato

22 LEONE CHIARA 1,450 68,45 Medico NON specializzato

23 BERLOCO LUCIA 1,340 68,34 Medico NON specializzato

24 CARBONE GIOVANNI 1,303 68,30 Medico NON specializzato

25 CIAMPA CLAUDIA 1,250 68,25 Medico NON specializzato

26 DURACCIO LODOVICO 2,003 68,00 Medico NON specializzato

27 NUZZO MARIA GRAZIA 3,711 67,71 Medico NON specializzato

28 ANNUNZIATA MONICA 1,658 67,66 Medico NON specializzato

29 FORTUNATO VALERIA 1,540 67,54 Medico NON specializzato

30 IACONO OLIMPIA 0,490 67,49 Medico NON specializzato

31 FASANO BARBARA 1,286 67,29 Medico NON specializzato

32 MAZZA SERENA 0,183 67,18 Medico NON specializzato

33 BOTTIGLIERI MARTINA 0,930 66,93 Medico NON specializzato

34 PALMISANO LUISA 2,635 66,64 Medico NON specializzato

35 GIUGLIANO MARIA PINA 1,575 66,58 Medico NON specializzato

36 SEPE IMMACOLATA 1,083 66,08 Medico NON specializzato

37 DE VITA ALESSIO 0,817 65,82 Medico NON specializzato

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



38 CAVALIERE OLMINA 2,381 65,38 Medico NON specializzato

39 DI SALVO JESSICA GIULIA 1,380 65,38 Medico NON specializzato

40 DI SISTO ANGELA 1,158 64,16 Medico NON specializzato

41 PALAIA MARIA EMILIANA 1,149 64,15 Medico NON specializzato

42 ESPOSITO FRANCESCO 0,000 64,00 Medico NON specializzato

DI PROCEDERE all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato dei primi 30 (trenta)
candidati utilmente classificati della graduatoria di merito dei medici specialisti in Medicina
Interna sopra riportata, procedendo allo scorrimento della graduatoria sino all’effettiva
copertura dei posti messi a concorso;
 
DI RISERVARSI di procedere all’utilizzazione della graduatoria di merito ed idoneità per le
eventuali carenze nei ruoli dell’Azienda, mediante scorrimento della graduatoria dei medici
specialisti approvati;
 
DI RISERVARSI , altresì, in caso di completa escussione della graduatoria dei medici
specialisti e della permanenza di ulteriore carenze, di procedere alla utilizzazione della
graduatoria dei medici in formazione specialistica mediante costituzione , cosi come previsto
dagli artt. 548-bis della legge n.145 del 30/12/2018 introdotto dal D.L. 35/2019 cvt nella legge
60/2019 , di rapporti di lavoro a tempo determinato e parziale( 32 ore settimanali) con
garanzia , entro i termini indicati dalla norma , del passaggio al rapporto di lavoro a tempo
indeterminato il conseguimento del titolo di specializzazione;
 
DI DEMANDARE alla UOC Gestione Risorse Umane l’onere di provvedere agli adempimenti
di competenza necessari per la spiegazione degli effetti del presente provvedimento;
 
DI DARE ATTO che la spesa annua prevista del presente provvedimento, paria a €
2.580.000,00 troverà copertura sul competente conto economico del personale dirigenza
Area Sanità;
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



IL RESPONSABILE DELL' ISTRUTTORIA:Zito Mariavincenzina
IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione Risorse Umane - [ Zito Mariavincenzina ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa: Presa d'atto verbali e relativa graduatoria del Concorso Pubblico per la
copertura di n° 30 posti di Dirigente Medico disciplina Di Medicina Interna - Nomina vincitori.

Importo autorizzato: 2.580.000,00

Codice conto: 5050101010 - Competenze fisse dirigenti medici

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

Anno esercizio: 2023

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione Risorse Umane
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

9


	Delibera: N.ro 635 del 29-05-2023
	Proposta: N.ro 300 del 24-05-2023
		2023-05-29T13:06:09+0200
	GENNARO SOSTO




